
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARTUCHO DE
TONER, CARTUCHO DE TINTA E REFIL DE TINTA, VISANDO ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de outubro de 2023
16 de novembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 1 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 107/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 26,00 REFIL DE TINTA 544 PRETO ORIGINAL

Valor de Referência: 78,00000
UN2 20,00 REFIL DE TINTA 544 MAGENTA

ORIGINAL
Valor de Referência: 76,33000

UN3 20,00 REFIL DE TINTA 544 CIANO ORIGINAL
Valor de Referência: 76,33000

UN4 20,00 REFIL DE TINTA 544 AMARELO
ORIGINAL
Valor de Referência: 76,33000

UN5 26,00 CARTUCHO TONER COMP.  
CB435/436A/285A/278A
Valor de Referência: 74,00000

UN6 10,00 CARTUCHO TONER COMP. Q549/7553A
Valor de Referência: 81,00000

UN7 9,00 CARTUCHO TONER COMP. Q2612A
Valor de Referência: 76,00000

UN8 20,00 CARTUCHO TONER COMP. CF226X
Valor de Referência: 128,33000

UN9 7,00 CARTUCHO DE TINTA 664 PRETO
ORIGINAL
Valor de Referência: 104,33000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Projeto Básico

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Projeto Básico

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Projeto Básico



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARTUCHO DE
TONER, CARTUCHO DE TINTA E REFIL DE TINTA, VISANDO ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de outubro de 2023
16 de novembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 2 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 107/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN10 7,00 CARTUCHO DE TINTA 664 COLORIDO

ORIGINAL
Valor de Referência: 105,67000

UN11 14,00 CARTUCHO DE TINTA 662 PRETO
ORIGINAL
Valor de Referência: 103,00000

UN12 9,00 CARTUCHO DE TINTA 662 COLORIDO
ORIGINAL
Valor de Referência: 105,33000

UN13 3,00 CARTUCHO TONER COMP. SP3710X 7K
BK
Valor de Referência: 136,33000

UN14 14,00 CARTUCHO TONER COMP. W1105 A
Valor de Referência: 113,67000

UN15 5,00 CARTUCHO TONER COMP. CF258X
Valor de Referência: 133,00000

UN16 36,00 CARTUCHO TONER ORIGINAL. W1030XC
Valor de Referência: 405,67000

UN17 30,00 CARTUCHO TONER COMP.TN 2370/660
2.6K
Valor de Referência: 94,00000

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Projeto Básico

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Projeto Básico

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Projeto Básico



PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RIO GRANDE DO SUL

RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CARTUCHO DE
TONER, CARTUCHO DE TINTA E REFIL DE TINTA, VISANDO ATENDER DEMANDA DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

25 de outubro de 2023
16 de novembro de 2023, às 08:30  horas.

Página 3 de 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 107/2023

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN18 15,00 CARTUCHO TONER COMP. TN 1060/ TN

1000
Valor de Referência: 86,33000

UN19 5,00 CARTUCHO TONER COMP. 283 A
Valor de Referência: 75,67000

UN20 5,00 CARTUCHO DE TINTA 122 PRETO
ORIGINAL
Valor de Referência: 102,00000

UN21 5,00 CARTUCHO DE TINTA 122 COLORIDO
ORIGINAL
Valor de Referência: 104,00000

UN22 9,00 CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO
ORIGINAL
Valor de Referência: 108,00000

UN23 9,00 CARTUCHO DE TINTA 60 COLORIDO
ORIGINAL
Valor de Referência: 110,33000

T O T A L

Prefeito Municipal
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

AVELINO SALVADORI

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Projeto Básico

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Projeto Básico

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Conforme Projeto Básico


